PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL PARA FORNECIMENTO AOS PACIENTES 
ACAMADOS E CRIANÇAS PORTADORAS DE AGRAVO GRAVE
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.805.926,50 (dois milhões, oitocentos e cinco 
mil, novecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 15/08/2025 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM:  LICITAÇÃO COM ITENS EXCLU-

[...]

PROPOSTAS: Das 07:30 horas às 08:00 horas do dia 11/08/2025. DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:00 horas do dia 11/08/2025. REFERÊNCIA DE TEMPO: 
horário de Brasília (DF). O valor estimado para esta contratação será de R$ 35.091,85(trinta e cinco 
mil e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos). Ficam convocados à competição Licitatória 
todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabe-
lecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no Departamento de Licitação e